
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Талица

О проведении в Талицком городском округе официальных культурно-
массовых и спортивных мероприятий, посвященных празднованию 79-ой

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Отмечая огромный вклад участников Великой Отечественной войны и
тружеников тыла в победу над фашизмом, учитывая положительное влияние
традиций чествования ветеранов боевых действий и тыла на патриотическое
воспитание молодежи, школьников и воспитанников детских садов, в целях
пропаганды престижа защитников  Родины и  Вооруженных сил  России на
территории  Талицкого  городского  округа,  руководствуясь  Федеральным
законом  от  22  ноября  1995  года  №  171-ФЗ  «О  государственном
регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,  алкогольной  и
спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)
алкогольной продукции», Законом Свердловской области  от 29 октября 2013
года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной
продажи  алкогольной  продукции  и  ограничения  ее  потребления  на
территории  Свердловской  области»,  постановлением  Правительства
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению
общественного  порядка  и  безопасности  при  проведении  на  территории
Свердловской  области  мероприятий  с  массовым  пребыванием  людей»,
постановления Администрации Талицкого городского округа  от 24.04.2024
№  359  «О проведении  в  Талицком  городском  округе  официальных
культурно-массовых  и  спортивных  мероприятий,  посвященных
празднованию  79-ой  годовщины Победы в  Великой  Отечественной  войне
1941-1945 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  9  мая  2024  года  праздничные  мероприятия,
посвященные  празднованию  79-ой  годовщины  Победы  в  Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – мероприятия):

  от 27.04.2024 № 367



1) в г. Талица, площадь «Молодёжная» с 10:00 до 15:00 часов;
2) в с. Бутка площадь «Центральная» с 11:00 до 13:00 часов;  
3) в п. Троицкий, площадь «Центральная» с 10:00до 14:00.
2. Рекомендовать  начальнику  Отдела  МВД  России  «Талицкий»

подполковнику полиции А.В. Кулаковскому:
2.1.  Обеспечить  безопасность  и  охрану  общественного  порядка  при

проведении     мероприятий:  
1) 9  мая  2024  года  с  10:00  до  15:00  часов  в  г.  Талица,  площадь

«Молодёжная»;
2) 9  мая  2024  года  с  11:00  до  13:00  часов  с.  Бутка,  площадь

«Центральная»;
3) 9  мая  2024  года  с  10:00  до  14:00  п.  Троицкий,  площадь

«Центральная».
2.2.  Обеспечить принятие мер согласно постановлению Правительства

Свердловской области от 30 мая 2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению
общественного  порядка  и  безопасности  при  проведении  на  территории
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» при
проведении мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

2.3.  Обеспечить  контроль  за  торговлей  спиртными напитками 9  мая
2024 года на территории проведения мероприятий и на прилегающей к ним
территории в границах, установленных пункте 3 настоящего постановления;

2.4.  Для проведения мероприятий ограничить движение транспортных
средств: 

1) 9  мая  2024  года  с  10:00  до  15:00  часов  в  г.  Талица:  -  по  ул.
Ленина от ул. Дзержинского до ул. Луначарского; - по ул. Кузнецова от ул.
Ленина до ул.  Дзержинского;  -  по ул.  Володарского от ул.  Ленина до ул.
Исламова: -  по ул. Васильева от ул. Ленина до ул. Луначарского; -  по ул.
Исламова от ул. Васильева до ул. Володарского; 

2)    9 мая 2024 года с 10:00 до 12:30 часов в с. Бутка: - согласно схеме
(приложение № 1);

3.    Определить в соответствии со статьей  5-1 Закона Свердловской
области от 29  октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных
отношений  в  сфере  розничной  продажи  алкогольной  продукции  и
ограничения ее потребления на территории Свердловской области» границы
мест проведения праздничных мероприятий 9 мая 2024 года и прилегающих
к ним территорий согласно приложению № 2, к настоящему постановлению,
на всей  территории с. Бутка,   на всей территории    п. Троицкий.

4.  Руководителям  предприятий  торговли  и  индивидуальным
предпринимателям,  осуществляющим  розничную  продажу  алкогольной
продукции  на  территории  Талицкого  городского  округа,  обеспечить
соблюдение ограничений, установленных статьей 5-1 Закона Свердловской
области от 29  октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных
отношений  в  сфере  розничной  продажи  алкогольной  продукции  и
ограничения  ее  потребления  на  территории  Свердловской  области»,  при



проведении мероприятий,   посвященных  празднованию 79-ой годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

5.  Отделу  мониторинга  потребительского  рынка  Администрации
Талицкого городского округа (Козловская Л.И.) совместно с Отделом МВД
России «Талицкий», осуществить 9 мая 2024 года контроль за соблюдением
исполнения пункта 4 настоящего постановления.

6. Рекомендовать главному    врачу    государственного   автономного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Талицкая центральная
районная  больница»  В.И.  Редькину  9  мая  2024  года  с  10:00  до  13:00  на
площади  «Молодежная»  в  г.  Талица  обеспечить  дежурство  медицинского
работника для оказания срочной медицинской помощи.

7.  Главному  редактору  муниципального  автономного  учреждения
«Редакция  газеты  «Сельская  новь»  С.А.  Михновой  обеспечить  освещение
хода подготовки и проведения мероприятий на страницах газеты «Сельская
новь». 

8. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Сельская
новь» и разместить на  официальном  сайте  Администрации  Талицкого
городского  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

9.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  Администрации  Талицкого  городского  округа
С.Н. Берсеневу. 

Глава 
Талицкого городского округа    М.В. Михайлов



Приложение № 1
к постановлению Администрации
Талицкого городского округа
от 27.04.2024 № 367

СХЕМА 

ограничения дорожного движения в с. Бутка 09 мая 2024 года

Приложение № 2



к постановлению Администрации
Талицкого городского округа
от 27.04.2024 № 367

МЕСТО
проведения мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
в г. Талица 9 мая 2024 года и прилегающая территория к месту

проведения культурно-массовых мероприятий


